CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 308/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador  Giulliano Sousa Rodrigues
 Presidente da Câmara  Municipal de  Araguari

 Senhor Presidente:

O Vereador a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o plenário na forma
regimental, o envio de oficio ao Senhor  Prefeito Renato Carvalho Fernandes, Solicitando
junto a Secretaria Competente,venho, por meio deste,  solicitar a instalação de banheiros
químicos nas feiras livres realizadas em nosso município. Essa medida é essencial, visto que
os feirantes iniciam suas atividades de madrugada e permanecem longas horas no local,
muitas vezes sem acesso adequado a instalações sanitárias.
Além  de  beneficiar  diretamente  os  feirantes,  essa  iniciativa  também  atenderá  aos
frequentadores das feiras, proporcionando mais conforto e melhores condições de higiene. A
presença  desses  sanitários  contribuirá  para  a  organização  e  o  bem-estar  de  todos  que
participam ativamente das feiras.

 Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das Sessões, em 04 de Fevereiro  de
2025.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
 Vereador proponente

APROVADO P/ __15___VOTOS
REPROVADO P/___-___VOTOS
DEFERIDO                          (  -  )
Sala das sessões 04/02/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
81

85
05

		2025-02-25T13:12:05-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro